
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 669.14.415 Schválena: 27.6.1973

PLECHY TENKÉ Z OCELÍ TŘÍD
10 AŽ 16 VÁLCOVANÉ ZA TEPLA
Rozměry

*ČSN 42 5301

JK 137 111
121
131

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Hot-rolled sheets of carbon steels, and of alloy steels class 10-16. Dimensions

 

Tato norma platí pro rozměry a objednávání plechů ocelových tenkých z ocelí tříd 10 až 16 v
tloušťkách 0,50 mm až 2,80 mm, válcovaných za tepla nespojitým pochodem.

Technické dodací předpisy - viz ČSN 42 0118.

Pro plechy v tabulích a ve svitcích z ocelí tříd 10 a 11, válcované za tepla spojitým pochodem platí
ČSN 42 5308.

Pro plechy ocelové tenké hlubokotažné, válcované za tepla platí ČSN 42 5302.

 

Označení

 

1. V označení tenkých plechů se uvede:

 

a) Název: plech

b) Rozměry: tloušťka X šířka X délka v mm

c) Číslo této rozměrové normy s první doplňkovou číslicí vyjadřující jakost povrchu - viz
ČSN 42 0118, čl. 8 a s druhou doplňkovou číslicí vyjadřující stupeň rovinnosti - viz ČSN 42 5301, čl.
11.

d) Číselná značka oceli s první doplňkovou číslicí vyjadřující stav materiálu

e) Číslo normy technických dodacích předpisů s první doplňkovou číslicí vyjadřující způsob



dodávání a s druhou doplňkovou číslicí určující výběr zkoušek - viz ČSN 42 0118 čl. 71 a 72.

 

Příklad označení:

Plechy tloušťky 1,50 mm, šířky 900 mm, délky 2500 mm s povrchem mořeným, jednoduše rovnaný z
oceli 11 373, normalizačně žíhaný, bez přejímání, bez hutního osvědčení se označí:

Plech 1,5 X 900 X 2500, ČSN 42 5301.21, 11 373.1 ČSN 42 0118.00

Nahrazuje ČSN 42 5301 z 19.12.1962 a)
ČSN 42 5303 z 27.2.1963

Účinnost od:
1.10.1974

03941

-- Vynechaný text --


